Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 194/2021

EMENTA: INSTALAÇÃO DE UM MATA-BURRO NA COMUNIDADE DO SERRO, NO

MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO.

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JER. MONTEIRO-ES.

Os Vereadores que está subscrevem, nos termos regimentais vigentes, INDICAM a Vossa Excelência no

sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, providências para instalação de um mata-burro na

comunidade do Serro, próximo à casa do Senhor Zé Garcia, no município de Jerônimo Monteiro.

Justificativa

Pleiteamos a construção desse mata-burro para evitar o trânsito de animais que ficam entrando nos sítios dos

outros proprietários, bem como facilitará o fluxo de veículos nas referidas comunidades.

Diante do exposto e para ofertar maior e melhor qualidade de vida aos munícipes de nosso município,

solicitamos de V. Exª o acatamento e realização do que se pede.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 11 de novembro de 2021.

Vereadores Propositores

 MATHEUS GARCIA CARVALHO                     JOSE VALBER CABRAL LISBOA

THIAGO BERNARDO DE SOUZA

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/